
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      10. 12. 2012


    

    
      Obyvatelé Strakonic jsou druzí nejlepší v třídění

Druhé místo v kategorii měst nad 7000 obyvatel získaly Strakonice v soutěži Jihočeši třídí odpady 2012, kterou uspořádal Jihočeský kraj a společnost Eko-kom. Kromě výtěžnosti sběru papíru, plastů, nápojových kartonů a skla v přepočtu na 1 obyvatele byla hodnocena například také osvětová činnost. Město získá nové květináče z recyklovaného plastu v hodnotě 14 tisíc korun. Více o soutěži zde.




    

  






  

  
    


    
    
      05. 12. 2012


    

    
      Agenda bude vyřizována z jednoho místa

Ve Smetanově ulici pracovníky úřadu práce již nenajdete. Dávky pomoci v hmotné nouzi, příspěvek na péči a dávky pro osoby zdravotně postižené budou vyřizovány, stejně jako ostatní agenda úřadu práce, pro občany Strakonic a okolí na kontaktním pracovišti ÚP v ulici Textiláků u autobusového nádraží. Adresa:  Textiláků 393, 386  01 Strakonice.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


30. 11. 2012


    

    
      Strakonice předaly symbolický šek na výsadbu stromu

Symbolický šek na vysazení stromu předal v tomto týdnu v budově Senátu ČR místostarosta Strakonic Pavel Pavel starostovi městské části Praha 10 Milanu Richterovi. Ten současně přijal také putovní žezlo pro Město stromů. Praha 10 se stala již sedmým vítězem soutěže, která je společným projektem nadace Partnerství a města Strakonice.

Poprvé se soutěž Město stromů uskutečnila v roce 2006 a svým obsahem i posláním navázala na úspěšný strakonický projekt Rok stromu, jehož náplní byly akce pro veřejnost zaměřené na téma stromy. Prvním vítězem soutěže byla Kroměříž, v dalších letech následovaly Tachov, Krnov, Havířov, Broumov a Uherské Hradiště.

Více o projektu zde.  




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


28. 11. 2012


    

    
      Debata k revitalizaci vnitrobloku

Poslední letošní Čaj o páté se starostou bude především pracovní schůzkou nad rozpracovanou projektovou dokumentací revitalizace vnitrobloku domů č. p. 481 – 484, 490 – 493 v ulici Dukelská a okolí domů č. p. 211 a 212 v ulici Stavbařů. Koná se dne 6. 12. 2012 v budově ZŠ Dukelská, v učebně v přízemí hlavní budovy. 

Důležitým podkladem pro tvorbu projektové dokumentace zpracované Ing. Pavlem Bláhou byly připomínky a návrhy, které od obyvatel lokality zazněly na květnovém Čaji o páté. Z organizačních důvodů prosíme o předběžné potvrzení účasti do 5. 12. 2012 v Městském informačním centru Strakonice, Velké náměstí 2.




    

  






  

  
    


    
    
      19. 11. 2012


    

    
      Na slepé koleji bude přistaven vagón na darované věci

Pravidelná humanitární sbírka, kterou občanské sdružení Diakonie Broumov pořádá ve spolupráci s městem a Římskokatolickou farností Strakonice, se uskuteční v pátek  23. listopadu od 13.00 do 17.00 hodin a v sobotu 24. listopadu od 9.00 do 16.00 hodin. Seznam věcí, které můžete donést v uvedený den k nádraží ČD do vagónu na slepé koleji vlevo, čtěte níže.

Sbírka:

- letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon

- látek (minimálně 1 m2, prosíme nedávejte odřezky a zbytky)

- domácích potřeb - nádobí, skleničky - vše nepoškozené

- peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

- obuvi - veškeré nepoškozené

- školní a sportovní potřeby, hračky

- jakýkoliv čistý potrhaný textil, kabelky, batohy, školní brašny

- kožené i koženkové oblečení, bundy, pravé i umělé kožichy

- prací a čistící prostředky, hygienické a toaletní potřeby

 

Věci, které vzít nelze:

- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku

- matrace, koberce - z ekologických důvodů

- nábytek, jízdní kola, lyže

- dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí

- znečištěný a vlhký textil


	Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Pomůže také každý, byť sebemenší, finanční příspěvek, kterým bude hrazena doprava.

 




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


14. 11. 2012


    

    
      Slavnostní vojenský akt ve Strakonicích

Za přítomnosti vysokých armádních a církevních představitelů a před nastoupenou 25. protiletadlovou raketovou brigádou se dnes konal na strakonickém hradu slavnostní akt žehnání bojových praporů. Od vzniku Armády ČR šlo o první žehnání tří vojenských praporů najednou. To podle vojenského řádu provedl kaplan útvaru, kapitán Marek Maxim Švancara.

Smyslem žehnání je přímluva za to, aby vojáci, kteří pod praporem slouží, bojovali vždy v dobré věci a střežili právo a spravedlnost v každé době. Požehnány byly bojové prapory 25. protiletadlové raketové brigády,  251. a 252. protiletadlového raketového oddílu.




    

  






  

  
    


    
    
      20. 9. 2012


    

    
      Pozor na alkohol z neověřených zdrojů

V České republice přibývá úmrtí na následky otravy metylalkoholem i nových případů intoxikace lihovinami podezřelého původu. První případ byl zaznamenán i v našem kraji. Krajský hygienik Zdeněk Velikovský varuje před konzumací alkoholu z podezřelých zdrojů.




[image: PDF icon] mustes4a8287d3.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


04. 4. 2012


    

    
      Výstava nabízí netradiční pohledy na město a okolí

Berte to s nadhledem – pod tímto názvem s podtitulem Strakonice a Prácheňsko z ptačí perspektivy bude ve foyer Šmidingerovy knihovny až do konce dubna ke zhlédnutí výstava fotografií Roberta Maloty. Na snímcích autor nabízí zcela neobvyklé pohledy na naše město i jeho okolí z letadla, horkovzdušného balónu, teplárenského komínu, ramene jeřábu, požární plošiny, mysliveckého posedu i ze střech domů.




    

  






  

  
    


    
    
      27. 3. 2012


    

    
      Výpisy zdarma a chytré formuláře pro zápisy a změny

Nová aplikace obchodního rejstříku by podnikatelům měla ušetřit čas i peníze. Nabídne jim například jednodušší vyhledávání, chytré interaktivní formuláře a elektronické výpisy zdarma. Počítá se s tím, že v budoucnu by mohli také notáři elektronicky zapisovat změny přímo do rejstříku.

Aplikace je zatím v testovacím provozu. Od 31. března již začne „naostro“. Podnikatelům přináší několik novinek. Jednak usnadnění zápisů a změn v rejstříku, a to za pomoci interaktivního formuláře, který ohlídá všechny náležitosti. Dále jednodušší vyhledávání v rejstříku a  možnost elektronického výpisu zdarma. 

 

V současnosti podnikatelé často chybují při podání zápisu či změn do obchodního rejstříku. Formulář je totiž poměrně složitý a podle statistik ministerstva spravedlnosti musí být až 50 % zápisů vráceno k doplnění nebo k přepracování. Nová aplikace obchodního rejstříku by tyto peripetie měla za pomoci chytrých interaktivních formulářů odbourat. Formulář sám pohlídá, zda je správně a celý vyplněn, a tím předejde tomu, aby rejstříkový soud musel podnikatele vyzývat k doplnění návrhu. Zápis či změnu údajů v obchodním rejstříku si tak občan lépe dokáže zařídit sám bez rady právníka.

 

Pomocí formulářů půjdou do rejstříku zakládat i účetní výkazu typu výsledovky nebo rozvahy. Stačí vyplnit formulář, připojit elektronický podpis a odeslat na příslušnou elektronickou podatelnu. Existuje samozřejmě možnost dotazník vyplnit na počítači, poté ho vytisknout a donést nebo poslat na rejstříkový soud.

Další novinku je vyhledávání, které se značně zjednodušilo. Zatímco doposud existovalo několik vyhledávacích okének, každé určené pro jiný údaj, v současnosti už lze vyhledávat pomocí jednoho vyhledávacího políčka. Nemusíte komplikovaně hledat, do jakého políčka co napsat, stačí, když do jediného vyhledávacího políčka napíšete buď IČO, název společnosti, nebo spisovou značku.

 

Úsporu peněz by podnikatelům měla přinést poslední novinka. Tou je možnost elektronického výpisu zdarma. Data nebudou pouze informativní, ale závazná. Elektronický originál výpisu si podnikatelé mohou zdarma stáhnout ve formátu PDF, a nebudou si tedy muset pořizovat výpis přes CzechPoint. Nahraný soubor bude mít právní platnost. Pokud podnikatel bude potřebovat výpis třeba u soudu, stačí si soubor nahrát na flash disk a donést k soudu. V současnosti se za stránku ověřeného výpisu platí 70 korun a za stránku neověřeného výpisu 50 korun.

 

Jak to funguje? Na www.justice.cz  zadáme do aplikace obchodní rejstřík obchodní jméno nebo identifikační číslo hledané firmy, vybereme požadovaný výpis (volíme mezi „výpis platných“ a „úplný výpis“, který zobrazí i historii dat). V pravém dolním rohu stránky je volba „stáhnout  PDF verzi výpisu“ a výpis si každý ihned a zdarma tiskne.

Výpis obsahuje datum a čas kdy byl vyhotoven a údaje jsou k tomuto okamžiku platné.




    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
  
  
  
  



  

